96 Wass Lászlót 1646-ban gyermeknek mondják (Huszti: Genealogia heroica 71r–v). †Meggyes, 1662. október 
21., temetés: Moson, 1662. november 1. (Felj. 350. – Napló 471., 2. jegyz.).  

97 Wass János a kolozsmonostori levélkeresők 1656. május 23-i (f. III. p. Rogate) kormegállapító levele sze-
rint akkor 20. életévét betöltötte és már a 21-ben van (Wass cs lt, 1656: XLI/274), tehát 1636. május 23. e. szü-
lethetett. †1680. szeptember 3-án, 45 éves korában. Lásd: Huszti: Genealogia heroica. 85v, unokájának, Ádámnak 
bejegyzése. – Lázár: i. m. In: Századok XXII(1888). 928. – Torma Károly: Adalékok gróf Lázár Miklós „Erdély 
főispánjai (1540–1711)” című közleményéhez. In: Századok XXIII(1889). 311–324., (a továbbiakban Adalékok) 322. 
†Ajton, tem. 1680. október 27. (Napló 12–13.). 1664-ben a fejedelmi tanácsnál szélesebb hatáskörű szerv, de 
csak bizonyos feladatok megoldására létrehozott szerv, az. ún deputatió tagja (Trócsányi Zsolt: Erdély központi 
kormányzata 1540–1690. Bp. 1980. 147.), 1670-ben Marosszék király főkirálybírája (Wass cs lt, 1670. december 
17: XXXII/38), 1678-ban portai követ (Wass cs lt, 1678: 7117. sz.), 1680-ban a fejedelmi ítélőtábla ülnöke 
(Wass cs lt, 1680: 8503. sz.), 1680. január 15-től B-Szolnok főispánja (kinevezése: Wass cs lt, 1680: LXIX/2), a 
tisztségbe bevezették ugyanazon év július 18-án. [Lázár: i. m. In: Századok XXII(1888). 928. – Adalékok In: Szá-
zadok XXIII(1889). 322. – Huszti: Genealogia heroica 85v. – Wass cs lt, 1680: 8503. sz.]. Tíz gyermeke született, de 
ezek közül csak három érte el a felnőttkort és csak a kilencedik, Wass Dániel szerepelt a közéletben. A Torma 
Károly által közölt családtörténeti feljegyzések szerzője. 
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momentoso memorati Transilvaniae principatus cedendi negotio sibi concredita 
ablegatione eximiam prudentiam ac dexteritatem devotamque in augustissimam domum 
Austriacam fidelitatem insigni nacto hinc ad immortalem nominis sui gloriam merito 
comprobavisse ac propterea aureo torque ab eodem imperatore donatum hanc quoque 
singularis eiusdem in se clementiae theseram reportavisse98; non secus Joannis filium 
Danielem, genitorem nimirum vestrum a sua in omnibus praestantia et intemerata in 
altefatam domum Austriacam fidelitate, ut pari modo ad honorificum Tabulae Regiae 
iudiciarie assessoris officium assummi meritus fuerit, commendabilem extitisse demisse 
recenseretis ex generis vestri tam vetusti, tot illustribus factis, ac comparatis in de meritis, 
istaque secutis accessionibus adaucti, ac nonnulorum fidelium nostrorum de vobis 
singulariter factae recommendationis benigne habita reflexione, eaque fiducia, vos quoque 
exemplo maiorum vestrorum, tantoque magis huius nostrae peculiaris in vos clementiae 
incitamento commonitos nihil eorum praetermissuros esse, quibus vestra fidelitas ac in 
promovendis nostris augustaeque domus nostrae servitiis ac publicis patriae vestrae 
commodis valor quibusvis in occasionibus possint testata reddi, vos Nicolaum, Georgium 
et Adamum Vass de Czege, ac Nicolai coniugem Catharinam aliunde natam comitem Te-
leki99, filiamque Catharinam100, item Georgii coniugem Elisabetham Szentpéteri101 ac filias 
Evam102, Elisabetham103 et Susannam104 nec non Adami coniugem Catharinam 
Tholdalagi105 et filiam Agnetem106 iam natas et imposterum divina ex benedictione e 
legitimo thoro nascituros liberos, haeredes quippe et posteros vestros utriusque sexus 
universos in infinitum motu proprio et ex certa nostra scientia, animoque deliberato deque 
regio principalis potestatis nostrae plenitudine in statum et gradum comitum eveximus et 
nostros haereditarii nostri Transylvaniae principatus, regnique nostri Hungariae ac aliorum 
regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum comites fecimus et 
creavimus, eiusque honoris et dignitatis titulo, qui veris natis et indubitatis comitibus de 
iure et consuetudine competit insignivimus, decernentes per expressum et statuentes ut 
vos Nicolae, Georgi et Adame Vass de Czege, praescriptique vestri nomen, dignitatem et 
titulum comitum ferre, habere et tam in literis, quam nuncupatione verbali, in que rebus, 
negotiis et actibus spiritualibus et temporalibus a nobis et successoribus nostris aliisque 
omnibus et singulis cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis et dignitatis extiterint, 
pro veris comitibus haberi, dici, nominari et honorari possitis ac valeatis; prout nos, vos, 
praescriptosque vestros universos, comites nominamus, apellamus et declaramus perinde 
ac si a quattuor avis paternis et maternis tales nati essetis, volentes et authoritate nostra 
regio principali decernentes ut ubivis locorum et terrarum tam in iudiciis, quam extra 
iudicia omnibus iis et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, libertatibus, iuribus, 
consuetudinibus, honoribus, dignitatibus, praerogativis, exemptionibus, gratiis et favoribus 

  98 Wass György (1658. v. 1659–1705).  
  99 Helyesen: Teleki Éva. Lásd a 37. jegyzetet.  
100 Wass Katalin, Wass Miklós első gyereke, született 1743-ban vagy előtte, mert az 1743-ban befejezett 

Huszti-féle családtörténet már említi (Huszti: Genealogia heroica 76r). Később nagyváradi Boldvai Sámuel (†1754), 
illetve gerendkeresztúri Horváth Ferenc felesége (Jósintzi Sándor halotti beszéde Boldvai Sámuel felett 1754. 
augusztus 6-án. Kolozsvár 1754, halotti kárta, ill. Borosnyai Lukács Simeon halotti beszéde Wass Miklós felett. 
1769. december 10-én. Kolozsvár 1771. 4o. 20. számozatlan levél). 

101 Wass Miklós felesége sajószentpéteri Szentpéteri Erzsébet, lásd a 43. jegyzetet. 
102 Wass Éva, később magyargyerőmonostori br. id. Kemény Zsigmond felesége (Wass cs lt, 5329. sz.). 
103 Wass Erzsébet, később hídvégi gr. Nemes Gábor felesége (Uo.). 
104 Wass Zsuzsanna, meghalt gyermekkorában (Uo.). 
105 Wass Ádám felesége nagyercsei gr. Toldalagi Katalin, lásd az 54. jegyzetet. 
106 Wass Ágnes, később nagyváradi br. Inczédi György felesége (Uo.). 
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uti, frui, gaudere et potiri valeatis et possitis, quibus alii veri et antiqui comites uti, frui et 
gaudere solent et possunt, omni contradictione et impedimento semotis; eam porro vobis, 
vestrisque praescriptis peculiarem fecimus et elargiti sumus gratiam ac vigore praesentium 
facimus et elargimur ut in omnibus literis et scripturis, quae a nobis et successoribus 
nostris ad vos dabuntur et expedientur vel in quibus per nos et successores nostros vestri 
vel vestrorum praescriptorum fiet mentio, titulo spectabilis et magnifici ab aliis vero 
quibuslibet respective illustrissimi honorari et ornari debeatis ac debeant prout hanc 
formam per eos, quorum inter est, ita observandam volumus et iubemus. Quocirca 
universis ecclesiasticis et secularibus principibus, archiepiscopis, episcopis, ducibus, 
marchionibus, comitibus, baronibus, militibus, nobilibus, clientibus, capitaneis eorumque 
vices gerentibus, dominis, praefectis, castellanis, locumtenentibus, officialibus, heroaldis, 
caduceatoribus, burgimagistris, iudicibus, consulibus, civibus et generaliter omnibus et 
singulis fidelibus et subditis nostris, cuiuscunque dignitatis gradus, ordinis et conditionis 
existant, serio mandamus et praecipimus ut vos praescriptosque vestros universos pro 
nostris haereditarii nostri Transylvaniae principatus, regnique nostri Hungariae ac aliorum 
regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum veris et indubitatis 
comitibus habeant, reputent, nominent et honorent, eoque titulo, gradu et ordine, nec non 
iuribus, privilegiis, libertatibus, praerogativis et praeeminentiis, armorumque vestrorum 
insignibus partim avitis, partim a nobis nunc clementer auctis et eo, quo paulo inferius 
descripta sunt, schemate formatis, quae vobis vestrisque praescriptis tanquam comitibus 
habenda, gerenda et ferenda clementer acceptavimus et confirmavimus ac respective 
dedimus et contulimus: scutum videlicet militare erectum quadripartitum priore dextra ac 
posteriore sinistra sui parte aureum et priore quidem exhibet tria capita ursina, unum 
inferius et duo superius iuxta se posita, posteriore autem cervum salientem sagittam per 
nares transfixum virentemque ramum ore ferentem, sinistra porro priore et posteriore 
dextra caeruleum, quarum illa arborem abietem et iuxta eam ex flammis erectum 
dorcadem seu rupicapram ramum de arbore decerpentem ista vero equitem candido seu 
argenteo ac phaleris ephipioque aureis ornato equo vectum, sago militari rubeo et flavis 
seu aureis cothurnis indutum, strictaque framea amputatum Turcicum caput deferentem 
continet; scutum tandem insitum seu pectorale argenteum, quod caput urobubali recens 
exectum et per os naresque sagitta transfixum ostendit, superius scutum maius est 
redimitum corona comitibus propria, novem scilicet impositis unionibus ornata, indeque 
assurgunt tres galeae terneariae, auro coronatae, clatrataeque purpum suffultae, auro 
reductae, torquibus et monilibus circumductae, suisque respective apicibus fastigiatae ac 
prima quidem, quae media est situ recto tribus sagittis coronae infixis, media aura, duabus 
utrinque atris fastigiatur, secunda vero, qua dextra est et situ obliquo erga sinistram vergit, 
apicem habet brachium cathaphractum tenens tres plumas strutionias mediam argenteam 
et duas utrinque rubras, tertia denique seu sinistra ad dextram obvesso situ brachium 
quoque sustinet cataphractum tenens frameam equitis scutarii, laciniae galeae primae 
argenteae et atrae, secundae argenteae et rubrae, tertiae denique aureae et caerulae, quae 
utrinque ad scuti latera defluunt, illudque pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec 
omnia in capite seu principio praesentium literarum nostrarum arte pictoris, suis coloribus 
illustrata lucidius ob oculos intuentium posita sunt, omnibusque aliis praemissis uti, frui et 
gaudere sinant, vosque et vestros praescriptos universos in omnibus et singulis defendant 
ac manuteneant atque alios ne quid in contrarium attentent et moliantur, pro viribus 
prohibeant et impediant in quantum indignationem nostram gravissimam et poenam 
centum marcharum auri puri pro dimidio nostro et successorum nostrorum fisco, pro 
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reliqua vero parte iniuriam passo vel passis toties quoties contrafactum fuerit, omni spe 
veniae sublata solvendam incurrere noluerint. Harum nostrarum manu nostra subscrip-
tarum et sigilli nostri maioris et impendentis munimine roboratarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die decima tertia mensis 
Novembris anno domini millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, regnorum vero 
nostrorum quinto. Maria Theresia mp.